
  
 

  

 

Jetëshkrim  
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Erlinda Buhaljoti 

Addresa Rr. Kosovarëve, Nr. 3, Tiranë, Shqipëri  

Telefoni(at)        

Fax  

E-mail Erlinda.Buhaljoti@isuv.gov.al 
  

Shtetësia Shqipëtare 
  

Data e lindjes 27.09.1980 
  

Gjinia Femër 
  

Punësimi i dëshiruar 
/ 

Fusha e punësimit  

Në fushën e biologjisë në kuadër të sigurisë ushqimore.  

  

Eksperiencat e 
punësimit 

2005- vazhdim punonjëse në  Institutin e Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë. 
 

  

Data 02.09.2020 

Roli ose pozicioni i punës Siguron bashkërendim në aktivitetin e sektorëve, me qëllim realizimin e objektivave të paracaktuaranë lidhje me këto analiza.  

 
 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Analiza kimike dhe biologjike të molusqeve dhe produkteve iktike si dhe të ujrave ku rriten ato. Kjo shërben për sigurimin e një 
niveli të lartë të mbrojtjes së shëndetit të njerëzve dhe interesave të konsumatorit, në lidhje me midhjen dhe peshkun.  

 
 

Emri dhe adresa e 
punëdhënsit 

 
Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë, Rr. Aleksandër Moisiu, Nr. 82, Tiranë.  

Lloji i binzesit ose sektori  Institut reference për Sigurinë ushqimore dhe Shëndetin e kafshëve.  
  

Arsimi dhe trajnimet 
1999-2004  
 
2005-2007 
 
 
2009 – 2013   
            

  

 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, dega Biologji, titulli “Biologe”.  

 
Studime pasuniversitare, Master, në degën Botanikë, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës me temë    
“Vleresim paraprak mbi gjendjen mjedisore ujore të basenit të Bovillës mbështetur tek fitoplanktoni”. 

 
Doktorature, Drejtimi Biologji e Ruajtjes, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës me temë “Vlerësimi i 
cilësisë së ujërave në Ujëmbledhësin e Bovillës (Tiranë) dhe në pellgun e tij duke u mbështetur tek algat           
mikroskopike 

  

  
 



Titulli i kualifikimit të arritur 
 
29 Shtator-12 Tetor 
2005    
28 Nentor-2 Dhjetor 
2005 
Janar 2006 

 
9-23 Qershor 2007 

 
 
24-30 Qershor 2007 

 
 
21-27 Tetor 2007 

 
11-17 Nentor 2007  
 
31Mars-04 Prill 2008 
 
 
14-30 Shtator 2009 
 

 
11-21 Maj 2010 

 
 

02-06 Gusht 2010 
 
17-26 Janar 2011  

 
 
18-22 Prill 2011 

 
 

 
 
Kurs trajnimi mbi “Identifikimin dhe numerimin e   fitoplanktonit”, prane Centro Ricerche  Marine,Cesenatico, Itali. 

 
Kurs trajnimi “Punimi me HPLC”, prane Centro  Ricerche Marine, Cesenatico, Itali 

 
Kurs trajnimi dhe provim mbi “Menaxhimi i Cilesise ISO   9001”. 

 
Kurs trajnimi mbi ”Metoda te kampionimit, studimi i fitoplanktonit, monitorimi i parametrave fiziko-kimik ne liqenin e Zyrihut”, prane institutit 
Limnologjik te universitetit te Zyrihut, Zvicer.. 

 
Kurs trajnimi “Ekologji molekulare mikrobike ” ne Qendren Biologjike Alpine, Piora, Tessin, Zvicer. 

 
  

Kurs trajnimi “Ekologji detare ” ne Kotor, Mal i Zi. 
 

Kurs trajnimi “Kimi detare ” ne Zagreb, Kroaci. 
 

Kurs trajnimi mbi “Identifikimin dhe numerimin e fitoplanktonit si dhe azhornimin e metodave per percaktimin e biotokinave”, prane Centro 
Ricerche Marine, Cesenatico, Itali. 

 
Trajnim mbi “Metodologjia e fitoplanktonit”, prane laboratorit te Algalogjise, departamentit te Biologjise, Fakultetit te Shkencave, Univeritetit 
te Zagrebit, Zagreb, Kroaci. 

 
Kurs trajnimi mbi “Validimi i metodave te percaktimit te biotoksinave detare”, prane Instituto Zooprofilatico Sperimentale delle 
Venezie,Padova, Itali. 

 
Kurs trajnimi mbi “Zbulimi i toksina qe shkaktojne PSP dhe DSP”, prane Centro Ricerche Marine,Cesenatico, Itali. 

 
Kurs trajnimi mbi “Metodat e validimit per percaktimin e fitoplanktonit toksik dhe biotoksinave detare”, prane Instiutit “G. Caporale”, Teramo, 
Itali. 

 
Kurs trajnimi mbi “Cetacea”, nga ACCOBAMS, Vlore, Shqiperi.  

 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

  

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

Aftësi të mira komunikimi dhe punës në grup. Aftësi të mira të përpunimit dhe analizimit të informacionit.  Njohuri shumë të mira të fushës se 
algave mikroskopike. 

 

  

Gjuha e nënës  Shqip 

  

Gjuhë të tjera  Anglisht, Italisht 
 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha  A Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Gjuha  I Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

  

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

Ka aftësi të mira në organizimin e punës brenda sektorit për realizimin e detyrave funksionale dhe ligjore të tij. Kë to aftësi janë krijuar gjatë 
eksperincës disa vjeçare ne drejtim dhe ne menaxhim.  

  



 
Aftësi teknike dhe kompetenca  

 
Janar 2006  
 
Maj 2007 

 
Prill 2008   

 
Korrik 2008  

 
 Mars 2010 
 
Prill 2011   
 
Korrik 2011 

 
Dhjetor 2013 

 
Nentor 2018          

 
 

 
Kurs trajnimi mbi “Menaxhimi i Cilesise 9001”. 

 
Kurs teorik-praktik “Lulezime te Ostreopsis ovata ne  bregdetin italian”, prane Centro Ricerche Marine, CesenaticoItali. 

 
Trajnim “Sistemet e Menaxhimit te Organizmave te Vleresimit te konformitetit”, Drejtoria e Akreditimit, Tirane, Shqiperi.                                                                                                                                                   
 
Trajnim “Kerkesat e Standartit ISO/IEC 17025 : 2005  dhe Procedurat e Akreditimit” Drejtoria e Akreditimit, Tirane, Shqiperi. 
   
Trajnim “Regulatory Assessment of Food Safety Management System”, OBSH, MBUMK dhe Cooperazione Italiana, Tirane, Shqiperi. 
 
Trajnim mbi “Audite te mbrendshem sipas ISO 9001” nga OBSH. 

 
Trajnim 2 ditore “Effective Communication with EU DG SANCO Inspection” Tirane, Albania 
 
Trajnim 2 ditore “Takimi Nderkombetar Ndersektorial mbi Sigurine Ushqimore” Tirane, Albania 
 
Trajnim “Laboratory Waste Management” Tirane, Albania 

 
 

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

     Aftësi shumë të mira të paketës Microsoft Office me certificate. 
 

  

Aftësi të tjera dhe kompetenca 
 

2009   
 
2003-2006 

 
2005-2008 

 
 
2003-2006 

 
2006-2008 

 
 
2006-2009 

 
 
2012  

 
2013-2015 

 
 
 

2012 
 
 
 

2012 
 
 
 

2012 
 
 
 

2012 
 

 
2012 

 
 

2013 
 
 

 
2014 

 

 
 
Grup pune ne librin “Bovilla, studim limnologjik” 

 
Perfshirja ne projektin “Cards 2003 Mollusc production and Monitoring” 

 
Perfshirje ne projektin “Limnologic and hydrologic assessment of the Buvilla basin (Tirana, Albania) and its watershed, focused on drinking 
water use”. 

 
Perfshirje ne projektin ”Programma Interreg IIIA-Algaeadria” 
 
Perfshirja ne projektin “Qualifish - Sistemi di Qualità e Certificazione: un approccio integrato per la valorizzazione delle produzioni ittiche” 

 
 
Perfshirja ne projektin ”Marine science and coastal management in the Adriatic, Western Balkan. An education and research network” 

 
 
Pjesëmarrëse në grupin organizativ të  “International Conference on Marine and Coastal Ecosystems 

 
Përfshirje nëprojektin CAPS2 - “Strengthening of Centres for Aquaculture production and Safety surveillance in Adriatic Cross-border 
Countries” 

 
 
Koni E., Bushati M., Miho A.: Phytoplankton biovolume and carbont content in waters of Bovilla reservoir - the main supplier for Tirana 
capital (Albania). InternationalConference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for a 
sustainable conseravation and integrated management, (Poster) Tirana, Albania. 

 
Miho A., Xhulaj S., Bushati M., Koni E.: Checklist of microscop algae known for Albanian coastal wetlands. InternationalConference on 
Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for a sustainable conseravation and integrated 
management, (Oral presentation) Tirana, Albania. 

 
Bregaj M., Koni M., Panariti E., Koni E., Bushati M.: Correlation between diarrhetic shellfish poisoning and dinoflagellates in Butrinti lagoon 
and impact in human health. InternationalConference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for 
a sustainable conseravation and integrated management, (Poster) Tirana, Albania. 

 
Bushati M., Koni E., Bregaj M., Kashta L., Miho A.: Pseudo-nitzschia occurrence and ASP toxicity in Butrinti Lagoon (Southern Albania). 
InternationalConference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for a sustainable conseravation 
and integrated management, (Poster) Tirana, Albania. 
Bregaj M., Koni M., Panariti E., Koni E., Bushati M.: Relationship between toxin levels and abundance of possible causative phytoplankton 
species in Butrinti lagoon. (Poster) International Conference of Ecosystems (ICE2012), Tirana, Albania. 

 
Marsela Bregaj, Mynyr Koni, Edmond Panariti, Erlinda Koni, Merjem Bushati.: “Relationship between lipophilic toxins levels and abundance 
of possible causative phytoplankton species in butrinti lagoon, International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), Volume 
3/2, 2013, page 371-376. 

 
Marsela Bregaj, Mynyr Koni, Edmond Panariti, Merjem Bushati, Erlinda Koni.: “Lipophilic Toxins in Butrinti Lagoon Mussels and their 
Relation with Potentially Toxic Dinoflagellates”, Albanian J. Agric. Sci. 2014;13 (4): 51-65. 

 
 

  



Informacion shtesë 
 
 

2008 
 
 

2009 
 
 

 
 

2011 
 
2012 

 
 
2012 

 
 

2012 

 
2012 

 
 
 

2013  

 
 
2014 

 
 
 

2008 
 
 

2008 
 

2010 
 
 

2010  
 
 

2011 
 
 
 

2018 
 
 

 
 
2018 

 
 
 
 

2018 
 
 
 
 

2018 

  
 
 

 
Bregaj M., Koni E., Bushati M.: Rritja e Pseudonitzchia seriata dhe prodhimi i acidit domoik ne Liqenin e Butrintit gjate vitit 2002, ne 
konferencen nderkombetare: “Biological and Environmental  Sciences” FSHN-Tiranë: 45-51. 

 
Koni E., Miho A., Kupe L., Bushati M., Schanz  F.: Të dhëna mbi fitoplanktonin dhe prodhimtarinë parësore të ujëmbledhësit të Bovillës / 
Data on phytoplankton and primary production of the Bovilla reservoir. In: Bovilla (Albania) – Limnological Study / Studim Limnologjik, Edited 
by: / Botuar nga: A. Miho, A. Çullaj, R. Bachofen. FShN, University of Tirana: 93-132 (http://www.unitir.edu.al/doc/fshn/BOVILLA(Albania)-
WEB-PDF/000-0BOVILLA(Albania)-Pasqyra-Content.htm) 

 
Bashkëautore në librin “Shkenca 12” kurrikula  bërthamë për klasën e 12. 
 
 
Koni E., Bushati M., Miho A.: Vleresime të gjendjes  ushqyese në rezervuarin e Bovillës, Aktet. 

 
 

Bushati M., Koni E., Miho A., Bregaj M., Kashta L.:  Struktura horizontale e algave potencialisht toksike dhe  prodhimi i toksinave përkatëse, 
Aktet. 

 
Erlinda Koni, Aleko Miho.; “Water quality of Boville Watershed (Tirana) based on periphyton (Siliceous algae - Bacillariophyceae)”. Bulletin 
of Natural Sciences (BSHN), Faculty of Natural Sciences, University of Tirana: http://buletini.fshn.edu.al/ 01/2012; Vol. 14:154-165. 

 
Koni E., Miho A., Cullaj A., Duka S., Bachofen R., Shanz F.: “Water quality of Boville Watershed (Tirana) based on phytoplankton”. Bulletin 
of Natural Sciences (BSHN), Faculty of Natural Sciences, University of Tirana: ISSN 2305-882X; http://buletini.fshn.edu.al/ 01/2012; Vol. 
14:166-177. 

 
 
Marsela Bregaj, Mynyr Koni, Edmond Panariti, Erlinda Koni, Merjem Bushati.: “Relationship between lipophilic toxins levels and abundance 
of possible causative phytoplankton species in butrinti lagoon, International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), Volume 
3/2, 2013, page 371-376. 
Marsela Bregaj, Mynyr Koni, Edmond Panariti, Merjem Bushati, Erlinda Koni.: “Lipophilic Toxins in Butrinti Lagoon Mussels and their 
Relation with Potentially Toxic Dinoflagellates”, Albanian J. Agric. Sci. 2014;13 (4): 51-65. 

 
 

 
Koni E., Bushati M., Shumka S., Hoxha F., Kupe l., Miho A., Shuka L., Schanz F., Brandel H., Bachofen R.,: One year biological study of 
Bovilla waters with a focus on drinking water use. Abstract book of III Congress of Ecologists of Macedonia with international participation, 
06-09.10.2007, Struga. Special issues of Macedonian Ecological Society. Vol. 8, Skopje : 69-70 
Kupe L., Koni E., Miho A.: Assessment of water quality in Buvilla reservoir based in phytoplankton. Proceedings of the Third International 
Symposium of the Ecologists of Montenegro (ISEM3), Herceg Novi (Montenegro): 181-188. http://malacolog.com/forum/ 

 
Koni E., Bushati M., Kupe L., Miho A.,: Data on phytoplankton of Bovilla reservoir (Tirana) focused on drinking water use. Fourth 
International Symposium of Ecologists of Montenegro (ISEM4), Budva, Mal i Zi.  

 
Bushati M., Koni E., Miho A., Bregaj M.: Temporal distribution of potentially toxic algae (dinoflagelates and diatoms) in Butrinti Lagoon. 
Fourth International Symposium of Ecologists of Montenegro (ISEM4), Budva, Mal i Zi.  

 
Alqiviadh Cullaj - Sonila Duka - Artan Emiri - Erlinda Koni - Aleko Miho - Bledar Murtaj - Spase Shumka - Reinhard Bachofen - Ferdind 
Shanz - Helmut Brandl: Limnological study on a newly built drinking water reservoir near Tirana, Albania. Environ Monit Assess DOI 
10.1007/s 10661 – 010 1871 – z.   

 
Konferenca Shqiptare e Biologjisë & Mjedisit /Albanian Conference of Biology and Environment (KShBM / ACBE 2018) ECURIA E 
FITOPLANKTONIT POTENCIALISHT HELMUES NË GJIRIN E SHËNGJINIT (DETI ADRIATIK, LEZHA) / OCURRENCE OF 
POTENTIALLY TOXIC PHYTOPLANKTON IN SHENGJINI BAY (ADRIATIC SEA, LEZHA), Erlinda Buhaljoti, Merjem Bushati, Marsela 
Bregaj, Sofiana Mai 

 
Konferenca Shqiptare e Biologjisë & Mjedisit /Albanian Conference of Biology and Environment (KShBM / ACBE 2018) PRANIA E ALGAVE 
MIKROSKOPIKE POTENCIALISHT HELMUESE DHE HELMIMI I MOLUSQEVE NË GJIRIN E BUTRINTIT (DETI JON, SARANDË) / 
EVIDENCE OF POTENNTIALLY TOXIC MICROSCOPIC ALGAL SPECIES AND SHELLFISH TOXICITY IN BUTRINTI BAY (IONIAN SEA, 
SARANDA), Merjem Bushati, Erlinda Buhaljoti (Koni), Marsela Bregaj, Sofiana Mai  

 
 
Konferenca Shqiptare e Biologjisë & Mjedisit /Albanian Conference of Biology and Environment (KShBM / ACBE 2018) PËRCAKTIMI I 
AZOTIT VOLATIL TOTAL SI INDIKATOR I FRESKISË SE PESHKUT /DETERMINATION OF THE TOTAL VOLATILENITROGEN AS A 
FRESH FISH INDICATOR, Sofiana Mai, Erlinda Buhaljoti, Marsela Bregaj, Merjem Bushati 

 
 
Konferenca Shqiptare e Biologjisë & Mjedisit /Albanian Conference of Biology and Environment (KShBM / ACBE 2018) VALIDIMI I 
PËRCAKTIMIT TË ACIDIT DOMOIK ME HPLC UV-VIS / VALIDATION OF THE DETERMINATION OF DOMOIC ACID WITH HPLC UV-
VIS, Marsela Bregaj, Ilda Dumishllari, Merjem Bushati, Sofiana Mai, Erlinda Buhaljoti 

 
 

http://www.unitir.edu.al/doc/fshn/BOVILLA(Albania)-WEB-PDF/000-0BOVILLA(Albania)-Pasqyra-Content.htm)
http://www.unitir.edu.al/doc/fshn/BOVILLA(Albania)-WEB-PDF/000-0BOVILLA(Albania)-Pasqyra-Content.htm)


 2006  

 
  

 
  

  

  

  

  

  

  

 2008  

 
               2010 
 
 

 2010 

 
 

 2010 

 
 
 

 2010 

 
 2010 

 
 2011 

 
 
 
 

 2011  

 
 

2012 
 
 
 

2012  
 
 
 
 
 
 

 2012 

 
 
 
 

 2012  

 
 

 2012  

 
 
 

 2013 

 
 
 

 2014 

Bregaj M., Bushati M., Koni E., Flloko A., Cangini M., Pigozzi S., Riccardi E., Pompei M., Poletti R.: First report toxic phytoplankton in 
Albanian seas (Poster). Algaeadria Final Meeting, programme Interreg III A, Adriatic Crossborder. 
 Bushati M., Koni E., Miho A.: Qualitative assessment of phytoplankton in Butrinti  lagoon (Saranda) (Poster). CPWB Second                     
Annual Meeting, West Balkan Program. Grand Hotel PAMEBA, Golemi, Durresi, Albania 

 
Koni E., Bushati M., Kupe L., Miho A.: Assessment of phytoplankton abundance in Bovilla watershed (Poster). CPWB Second Annual 
Meeting, West Balkan Program. Grand Hotel PAMEBA, Golemi, Durresi, Albania. 

 
Koni E., Bushati M.: Preliminary phytoplankton data from Shkodra Lake and Buna River (Albanian part) (Presentation). CPWB Final 
Meeting, West Balkan Program. Cavtat, Dubrovnik, Kroaci.  

  
Bushati M., Koni E.: Assessment of potential toxic phytoplankton on Butrinti Lake (Southern Albania) (Poster). CPWB Final Meeting, West 
Balkan Program. Cavtat, Dubrovnik, Kroaci.  

 
Bregaj M., Bushati M., Koni E.: Relationship between Alexandrium growth and presence of saxitoxin in bivalve shellfish from Narta Lagoon 
(Albania) (Poster). CPWB Final Meeting, West Balkan Program. Cavtat, Dubrovnik, Kroaci.  

 
Bushati M., Koni E., Miho A., Bregaj M.: Temporal distribution of potentially toxic algae (dinoflagelates and diatoms) in Butrinti Lagoon. 
Fourth International Symposium of Ecologists of Montenegro (ISEM4) (Poster), Budva, Mal i Zi.  
Koni E., Bushati M., Kupe L., Miho A.,: Data on phytoplankton of Bovilla reservoir (Tirana) focused on drinking water use. Fourth 
International Symposium of Ecologists of Montenegro (ISEM4) (Poster), Budva, Mal i Zi.  

 
Erlinda Koni, Merjem Bushati, Aleko Miho: Vleresime te gjendjes ushqyese ne rezervuarin e Bovilles. Takimi i Gjashte Vjetor 
Nderkombetare IASH 2011, (Oral presentation) Prishtine, Kosove. 

 
Merjem Bushati, Erlinda Koni, Aleko Miho: Struktura horizontale e algave potencialisht toksike dhe prodhimi i toksinave perkatese. Takimi i 
Gjashte Vjetor Nderkombetare IASH 2011, (Oral presentation) Prishtine, Kosove. 

 
Koni E., Bushati M., Miho A.: Phytoplankton biovolume and carbont content in waters of Bovilla reservoir - the main supplier for Tirana 
capital (Albania). InternationalConference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for a 
sustainable conseravation and integrated management, (Poster) Tirana, Albania. 

 
Miho A., Xhulaj S., Bushati M., Koni E.: Checklist of microscop algae known for Albanian coastal wetlands. InternationalConference on 
Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for a sustainable conseravation and integrated 
management, (Oral presentation) Tirana, Albania. 

 
Bregaj M., Koni M., Panariti E., Koni E., Bushati M.: Correlation between diarrhetic shellfish poisoning and dinoflagellates in Butrinti lagoon 
and impact in human health. InternationalConference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for 
a sustainable conseravation and integrated management, (Poster) Tirana, Albania. 

 
Bushati M., Koni E., Bregaj M., Kashta L., Miho A.: Pseudo-nitzschia occurrence and ASP toxicity in Butrinti Lagoon (Southern Albania). 
InternationalConference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos2012): increasing knowleledge for a sustainable conseravation 
and integrated management, (Poster) Tirana, Albania. 
 
Bregaj M., Koni M., Panariti E., Koni E., Bushati M.: Relationship between toxin levels and abundance of possible causative phytoplankton 
species in Butrinti lagoon. (Poster) International Conference of Ecosystems (ICE2012), Tirana, Albania. 

 
 
Marsela Bregaj, Mynyr Koni, Edmond Panariti, Erlinda Koni, Merjem Bushati.: “Relationship between lipophilic toxins levels and abundance 
of possible causative phytoplankton species in butrinti lagoon, International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), Volume 
3/2, 2013, page 371-376. 

 
Marsela Bregaj, Mynyr Koni, Edmond Panariti, Merjem Bushati, Erlinda Koni.: “Lipophilic Toxins in Butrinti Lagoon Mussels and their 
Relation with Potentially Toxic Dinoflagellates”, Albanian J. Agric. Sci. 2014;13 (4): 51-65. 
 



 


